承教基﹝2020﹞18 号
承德市教育局
关于推荐在线教育优秀组织单位优秀学校
和优秀教师教学案例的通知

各县（市、区）自治县教体局，高新区教体局，市直属中小学：
2020年疫情期间，按照教育部、省、市要求部署，全市广大中小学校克服困难，积极探索，通过实施线上教学工作，实现“停课不停学”，圆满完成了2020年上半年的教学任务，并积累了大量宝贵经验和成功的线上教学模式。为激励表彰在此项工作中表现优秀的组织单位、学校和教师教学案例，并推广其成功案例经验和模式，按照省教育厅要求，我市组织评选在线教育优秀组织单位、学校、教师教学案例，并择优推荐到省教育厅参评省级表彰。具体事项通知如下：
一、申报推荐范围
（一）优秀组织单位：全市各级教育部门。
（二）优秀学校：全市中小学校。
（三）优秀教师（教育工作者）教学案例：全市中小学教师和直接参与在线教育的教育工作者。
二、申报推荐条件
（一）优秀组织单位
在疫情防控期间，直接组织在线教育平台建设、教育教学数字资源建设，并且成效突出的教育部门（单位）。
（二）优秀学校
在疫情防控期间，学校在线教育教学工作方面表现突出，在当地有一定影响，以教学效果与师生、家长满意度作为主要评价指标。包括（但不限于）以下方面：
1.学校在线教育教学上，模范执行上级有关文件要求；
2.学校对在线教学管理精细、严谨，有突出特色和经验，建立线上教学巡课机制；
3.学校教师普遍通过信息化手段，实现针对不同学生的个性化辅导，建立在线教学反馈改进机制，教师、学生、家庭之间的交流沟通常态化；
4.学校注重学生思想品德与心理健康教育、卫生保健与体育教育等方面的工作，指导学生合理使用电子设备；
5.通过在线教育，师生信息素养的得到明显提升；
6.线上教学研讨和师资培训等教学活动常态化；
7.学校对在线教育教学上，技术保障到位，无明显教学事故。
（三）优秀教师（教育工作者）教学案例
疫情期间从事在线教学的授课、辅导教师，以及在线教育课程设计、录制人员和直接管理人员。要求教学案例有推广价值，事迹突出感人、在当地有一定影响力，达到或超过预期教学效果，优先推荐一线教师。
三、申报推荐要求
（一）表彰和推荐数量。全市表彰优秀组织单位5个、优秀学校30所、优秀教师（教育工作者）教学案例80个。推荐名额分配：优秀组织单位每县区1个、优秀学校每县区2～3所、优秀教师（教育工作者）教学案例5～6个，市直属中小学各推荐优秀教师（教育工作者）教学案例1个。各县区要在基层学校申报基础上，逐级遴选推荐，不得超额推荐。
（二）截止日期。9月25日。
（三）报送材料。申报人和单位（学校）填报申报表（见附件），经各县区盖章确认；各县区教体局填报《在线教育优秀推荐汇总表》盖章确认，将上述表格扫描件和电子文档发送至市教育局基础教育科。邮箱：cdjj668 @163.com。

附件：1.在线教育优秀组织单位申报表
      2.在线教育优秀学校申报表
      3.在线教育优秀教师教学案例申报表
      4.在线教育优秀教师教学案例推荐汇总表

承德市教育局
                     2020年9月16日

[bookmark: _GoBack]
承德市教育局办公室　　                2020年9月16日印发

- 2 -

- 3 -

附件1
在线教育优秀组织单位申报表
	申报单位
	（盖章）

	负责人

	联系电话

	在线教育采用平台和模式

	主要做法和典型事例
	案例名称：

	本栏内容可另附

	县教育行政部门意见

                                      盖  章
                                  年  月  日

	市教育行政部门意见

                                      盖  章
                                            年  月  日

	省教育厅
意见

                                      盖  章
                                   年  月  日

附件2
在线教育优秀学校申报表
	申报学校

	负责人

	联系电话

	在线教育采用平台和模式

	主要做法和典型事例
	案例名称：

	本栏内容可另附

	县教育行政部门意见

                                      盖  章
                                  年  月  日

	[bookmark: _Hlk46844551]市教育行政部门意见

                                      盖  章
                                            年  月  日

	省教育厅
意见

                                      盖  章
                                   年  月  日

附件3
在线教育优秀教师（教育工作者）
教学案例申报表
	申报人单位

	申报人

	联系电话

	职称（职务）

	在线教育采用方式

	主要做法和典型事例
	案例名称：

	本栏内容可另附

	县教育行政部门意见

                                      盖  章
                                  年  月  日

	市教育行政部门意见

                                      盖  章
                                            年  月  日

	省教育厅
意见

                                      盖  章
                                   年  月  日

- 6 -

- 5 -

附件4
在线教育优秀推荐汇总表
报送单位：（公章）               联系人：             电话
	序号
	优秀类型（1优秀组织单位；2优秀学校；3优秀教师案例）
	单位（学校）名称
	案例名称
	负责人
（申报人）
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

- 8 -

- 7 -